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Oficio numero UTEG/407/2016

Exp. 157 y 158/2016

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO

En atencion a sus solicitudes de informacian recibidas via INFOMEX por el
Instituto de Transparencia, Informacion Publica y Proteccion de Datos Fersonales
del Estado de Jalisco y derivada a este sujeto obligade de El Grulle, Jalisco,
presentada el 25 de noviembre del presente afio, con numero de folio 04058018
y 04058116, asignandole el numero de expediente interno anotado al rubro
superior derecha de este escrito, acumulandose por ser el mismo solicitante y la
misma solicitud per medio del cual solicita lo siguiente:

#j - ; Cudnta energia eléctrica consumen al bimestre en alurnbrado publico a
nivel estatal?

2.- ;Cémo se lleva acabo el registro de la sustitucion y mantenimiento de
alumbrado publico?

3.- ¢ Cuél es el nimero de luminarias destinadas al alumbrado puabiico a
nivel estatal?

4.- ;Cuales el motivo principal del cambio de luminaria?

5.- ;Cada cuanto tiempo cambian las luminarias?

6.- ;Como se lleva a cabo el monitoreo de las bajas de las luminarias?
7.- ¢ Cuantas personas se involucran para la actividad de monitoreo?

8.- ;Cudl es el gasto a nivel estatal en equipo de alumbrado publico
incluyendo las compras de luminarias, postes, sistemas de monitoreo y
mantenimiento de las luminarias en el afio 20167

Por lo anterior esta Unidad de Transparencia, una vez analizada su
peticion de acceso a la informacion, se considera competente para dar respuesta
a la misma.

Al respecto, esta Autoridad en términos del articulo 8 de |a Constitucién
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, asl como de les articulos 31, inciso 1,
32 fraccion I, 82, 83, 84 punto 1, 85, 86 fraccion | de |a Ley de Transparencia y
Acceso a la Infarmacidn Plblica del Estado de Jalisco y sus Municipios, procede
a emitir el siguiente:
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ACUERDO

PRIMERO. - Se le infarma que la respuesta a su solicitud de acceso a la
informacian es en sentido AFIRMATIVO, de acuerdo a la Ley de Transparencia y
Acceso a la Infermacidon Publica del Estado de Jalisco, en su Articulo 3.- punto 1
dice: Informacién publica es toda informacion gue generen, posean o administren los
sujetos obligados, como consecuencia del ejercicio de sus facultades o atribuciones, © el
cumplimiente de sus obligaciones. Por tal motivo este Ayuntamiento de El Grullo,
Jalisco, solo es competente para responder por la infermacion que genera, posee
o administra.

SEGUNDO. - Se le informa que, para recabar la informacion que usted requiere,
se le envio oficio UTEG/396/2016 a la C. MARIA GUADALUPE ZAMORA MURILLO,
Directora de Servicios Publicos Municipales del Ayuntamiento de El Grulle, Jalisco, para
que diera respuesta y ella contestd mediante oficio 084/2016.

NOTA: SE ANEXAN OFICIOS DE COMUNICACION INTERNA

NOTIFIQUESE el presente acuerdo al solicitante, al domicilio o correo electronico
sefialado en su solicitud de informacién para todos los efectos legales a que haya
lugar.

ASILO ACORDO esta Unidad de Transparencia del Municipic de El Grullo,
Jalisco, con fecha 09 de diciembre de 2016,

)
= g
LIC. ELIZABETH JAIME MARIA
JEFE DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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Oficio: 084/2016
Asunto: Respuesta al oficio UTEG/386/2016
El Grullo, Jalisco., a 09 de diciembre del 2016.

Lic. Elizabath Jaime Maria
Jefe de Unidad de Transparencia.
Presente.

En espera de que se encuentre bien, le envié un cordial saludo, asi mismo doy
respuesta a su oficio nomero UTEG/396/2016, con expediente 157 al 158/2016, en
donde solicita informacion necesaria para la evolucion d proyectos de alumbrado publico
de cada uno de los municipio de la Republica Mexicana, por lo que a continuacion le
informo lo correspondiente a el municipio de El Grullo.

1.- ;Cuanta energia eléctrica consumen al bimestre en alumbrado publico a nivel estatal?
El total de watts consumidos los tiene la C.F.E, y a la fecha aun no nos dan la respuesta, a la
brevedad posibles se los hago llegar.

2.. ;Cémo se lleva a cabo el registro de la sustitucion y mantenimiento de alumbrado
publice? Mediante reporte ciudadano, en donde se llena un formato firmado por quien realiza el
reporie, se pasa al personal de mantenimiento, en donde hacen las anotaciones del matenal
requerido.

3.- 2Cuél es el namero de luminarias destinadas al alumbrado puablico a nivel estatal? A
nivel municipal aproximadamente 2 060, ya que na contamas cOn un censo exacto, porgue la
mayoria de las luminarias se encuentran censadas por la C.F.E. y el resta se encuentra
registradas con medidor.

4.- ;Cual es el motivo principal del cambio de luminaria? Es porque no funciona y es cuando
se aprovecha las sustitucion para realizar el cambio de foco ahorrador, para ahaorrar energla,

5.- ¢Cada cuanto tiempo cambian las luminarias? Cada vez que nos damos cuenta que na
prenden.

.- 4Cémo se lleva a cabo el monitoreo de las bajas de las luminarias? Se acude a la
reparacién, en caso de cambio o instalacién de nueva luminaria, se elabora un oficic de baja o
alta dependienda la situacion ante la C F.E. para que realice el reajuste corespondiente.

7.- ;Cudantas personas se involucran para la actividad de monitoreo? 4 personas.

8.- ;Cual es el gasto a nivel estatal en equipo de alumbrado publico incluyendo las
compras de luminarias, postes, sistemas de monitoreo y mantenimiento de luminarias en
el aiio 20167 1,154,310,

Sin mas por el momento, me despido poniendome a sus ordenes.

Atantamente:
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